報道機関 各位

令和３年度さいたま市職員採用試験（選考）募集職種・日程等の公表について

令和３年度に実施する職員採用試験（選考）について、募集職種・日程等を公表し

ましたので、お知らせします。
なお、詳細は下記ホームページをご覧ください。

（１）令和３年度の主な変更点

 ・心理及び保育士の経験者を募集します。

 ・保健師及び獣医師は採用年月日の異なる２つの試験区分を実施します。

（２）募集職種

大学卒業程度：行政事務、福祉、学校事務、技術職、消防、消防（救急救命士）、

心理、精神保健福祉士
高校卒業程度：行政事務、学校事務、消防、消防（救急救命士）
免許 資 格 職：薬剤師、獣医師、保健師、保育士、診療放射線技師、

臨床検査技師、作業療法士
民間企業等経験者（行政事務、技術職）
職務経験者（福祉、心理、保育士）
技能職員
就職氷河期世代（行政事務）
障害者選考（行政事務、学校事務）

（３）第１次試験（選考）日

６月２０日（日）、９月２６日（日）、１０月３１日（日）

（４）その他
詳しくは、さいたま市ホームページをご覧ください。
（トップページ > 市政情報 > 募集 > 職員採用 > 職員採用（人事委員会）

> 採用試験情報 > 募集職種・日程等）

   URL：https://www.city.saitama.jp/006/001/001/001/002/004/p080389.html

記者発表資料
令和３年３月３１日（水）
問い合わせ先：任用調査課
課長：山田
担当：野島、渡邉、新島、

髙野、戸井田
電話：８２９―１７７８
内線：４６１３～４６１６